
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД №16 «СВЕТЛЯЧОК» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
                                                

от 09.01.2023 г                                                                                       № 11/5 

п. Рассвет 

 

О назначении ответственных за информационую безопасность в  

МБДОУ ДС № 16 «Светлячок» 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года № 149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации», 

Федеральным законом от 27.07.2006 года №152-ФЗ «О персональных 

данных» (в редакции от 28.06.2010 года), Указом президента РФ от 17.03.2008 

года № 351 (в редакции от 22.05.2015 года) «О мерах по обеспечению 

информационной безопасности Российской Федерации при использовании 

информационно- телекоммуникационных сетей международного 

информационного обмена», Федеральным законом «О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» от 29.12.2010 

года № 436-ФЗ, Концепцией информационной безопасности детей, 

утвержденной Распоряжением Правительства РФ от 2 декабря 2015 года № 

2471-р., п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Назначить ответственным  за информационную безопасность в 

МБДОУ ДС №16»Светлячок»: 

 Белина Л.И., заведующую; 

 Криулину А.И., ст.воспитателя; 

 Белан Е.А., делопроизводителя. 

2. Утвердить Положение об информационной безопасности 

сотрудников и воспитанников МБДОУ ДС №16 «Светлячок» (Приложение1) 

3. Утвердить должностную инструкцию ответственного по 

информационной безопасности сотрудников и воспитанников в МБДОУ ДС 

№16 «Светлячок» 

 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующая МБДОУ ДС №16                                                 Белина Л.И. 

С приказом ознакомлены:                                                      Белан Е.А. 

                                                                                                   Криулина А.И. 

 



 


